ANNUAL REPORT

FOR THE PERIOD ENDED 31 DECEMBER 2022

WEDNESDAY



18 16/08/2023 COMPANIES HOUSE

Ŧ

COMPANY INFORMATION

Directors E A Brooks

H Grierson C Hallahane T J Livesey C R Molloy R Schaefer A Virk

Registered number 09828160

Registered office 6th Floor, Classic House

174-180 Old St,

London

United Kingdom EC1V 9BP

Independent auditor Cooper Parry Group Limited

Chartered Accountants & Statutory Auditor

Mindspace 9 Appold Street

London EC2A 2AP

CONTENTS

	Page
Strategic report	. 1-4
Directors' report	5 - 6
Independent auditor's report	7 - 10
Profit and loss account	11
Balance sheet	. 12
Statement of changes in equity	13
Statement of cash flows	14
Analysis of net debt	15
Notes to the financial statements	16 - 28

STRATEGIC REPORT FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

Strategy, Objectives and Business model

Introduction.

Thriva is fuelling a world where biodata is a useful part of everyday life. Using remote diagnostics and an ecosystem of clinically rigorous tools and insights, Thriva empowers users to proactively manage their health based on frequent, accurate and actionable biodata.

Thriva is well positioned to capture market share from structural market changes as the UK diagnostics and wellness sectors undergo rapid change. Remote diagnostics is a \$1.5bn pa market opportunity in the UK fuelled by the NHS, private health, insurance and pharmaceutical testing spend. Covid-19 has accelerated the shift to remote & de-centralised ways of delivering diagnostic services at home. In addition, wellness and disease prevention is experiencing massive growth with a large focus on personalisation for the end user of services. This market is worth an estimated £21bn pa in the UK.

Vision, Mission, Purpose

Vision: A world where we can understand our health and improve it

Mission: To build a global, modern healthcare service that's increasing our health confidence.

Purpose: Increase the time we all spend in good health

Business Model

Thriva makes bio-data accessible across two channels; direct to consumer and indirect to consumer. Our underlying tech platform serves both channels, providing a larger addressable market and greater growth opportunities for the business.

Direct to consumer (B2C) makes bio-marker data accessible, intuitive and linked to personalised, engaging and actionable health recommendations. At-home. Engaging. Actionable.

Indirect to consumer (B2B) is a flexible turn-key remote diagnostics solution for a range of healthcare providers such as hospitals, insurers, and telemed. Scalable. Flexible. Integrate easily.

Security and Regulation

Our platform is designed with privacy, security, and quality in mind to deliver a safe and secure experience to Thriva customers. Our robust platform provides credibility when engaging with partners,

Thriva's product is safe, personalised, data driven, and scalable.

Board Governance

Board governance and shareholder relationships are an important part of Thriva's company structure. The board is governed by the company's shareholder agreement with appropriate financial reviews and approvals in place for a company with venture capital investors.

Thriva's board met 5 times in the 2022 financial year. In addition to regular board meetings the company presents regular financial and KPI information to its investors in line with its shareholder agreement specifications.

The board and shareholders (including their representatives) are actively engaged in the short, medium and long term strategy relating to financial, employee, risk management and strategic matters.

In 2022 an independent Chairman was appointed to manage the board meetings and shareholder governance.

STRATEGIC REPORT (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

Business review

The directors consider that the key financial performance indicators are those that monitor the performance in respect of the business and are shown below.

Thriva had strong performance financially during 2022, despite some key Covid contracts ending as the UK emerged from the pandemic. This financial performance has been driven by a mix of growth from Covid-19 related at home testing and non-Covid-19 at home testing.

Revenues decreased by 102% from the previous year to £36.9m, and the EBITDA of the company has decreased from £26.6m profit to a loss £2.8m.

The net current assets balance sheet position at the end of 2022 is £27.7m, decreasing from £28.6m at the end of 2021.

Performance Metric	2022	2021
Revenue	£36.9m	£74.4m
Gross Profit	£13.6m	£38.8m
EBITDA	£(2.8)m	£26.2m
Net Assets	£27.7m	£28.6m
Operating Cash flow	£(6.1)m	£31.5m

Thriva's financial position in 2022 provides a very strong platform for future growth and the company intends to invest to scale its operations to capture the large market opportunity that exists in the rapidly changing environment it operates.

Thriva has a strong balance sheet which it intends to invest in future growth opportunities in 2023.

STRATEGIC REPORT (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

Principal Risks and Uncertainties

The company regularly reports to the board of directors on risks associated with the company.

In particular, this table sets out the key risks that have been identified, with the company's approach to mitigating those risks. All significant business risks are currently being managed with no actions recommended by the Board.

Risk	Impact on Company	Mitigation
Business relationships with Suppliers and Customers	The company relies on suppliers and customers to be able to trade effectively with its customers and commercial partners.	Thriva operates under an integrated lab network model with multiple labs so doesn't have reliability on one lab or supplier within its value chain. Thriva has a dedicated team to manage its operations and plan for smooth delivery of all services.
		Thriva ensures payment of suppliers in line with its contractual terms and conditions which are in line with standard market practices.
		For consumers, Thriva has an active customer service team and Trustpilot ratings in excess of 4.5/5.0 which are regularly monitored.
Data Security & Regulation	Breach of regulations or laws could result in legal issues and reputational damage.	We have had substantial penetration testing performed by the National Cyber Security Centre providing assurance regarding the security of our systems
	, and the second	Thriva is Cyber Essentials Plus Certified and ISO 27001 accredited. Our accreditations provide greater assurance to customers, and help to expedite engagement with new partners.
		Thriva holds two CE marks for IVD self testing kits, and one CE mark for a software medical device ("Doc-chain")
	۰	Quality Management System in place to remain compliant with Medical Device and IVD Regulations.
		Thriva is also working towards ISO 13485 accreditation which will allow them to evolve the product in a safe, secure and compliant way in line with regulatory changes
Commercial Risks	Key commercial partners disruption could change the company's forecasts and expected financial results.	The company regularly monitors the status of its key contracts and conducts regular scenario analysis planning for different outcomes as those contracts contain variable performance elements.
		Commercial contracts are managed through a CRM system and regular reviews take place to ensure commercial risks are managed and mitigated financially.
		The company regularly communicates with shareholders and the board on the commercial risks and associated mitigation plans.

STRATEGIC REPORT (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

Employee matters and Health and Safety	Breach of regulations or laws could result in legal issues and/or employee	Thriva has systems and processes in place to ensure a safe, fair and diverse workplace.
	dissatisfaction.	87% of Thriva employees would recommend it to a friend and Thriva was voted 34th Best startup to work in the UK in 2020 highlighting a positive culture within the business.
		Employees' matters are tracked at regular board meetings.
		Thriva has a diversity and disability policy which are regularly communicated and updated where required.

The company currently operates within the UK only so international risks are low.

Future Developments

The directors anticipate the business environment will remain competitive. They believe that the company is in a very strong financial position and that the risks that have been identified are being well managed. With careful focus on appropriate diversification and development of new products, as well as continuing review of the state of the market and the activities of competitors, the directors are confident in the company's ability to maintain and build on this position, albeit with cautious growth expectations in the short term.

Going Concern

The financial results and forecasts are communicated to the senior leadership team on a monthly basis. Results are discussed with all relevant teams and strong financial governance and planning processes are in place.

Management accounts are reviewed by the board of directors and investors in line with the shareholders agreement on a regular basis.

The directors believe the company is a going concern for the foreseeable future evidenced by its strong balance sheet and low overheads in relation to its net assets position.

This report was approved by the board and signed on its behalf.

Docusigned by:

Hamisle Grierson

DE644519BC03428...

H Grierson

Director

Date: 4 August 2023

DIRECTORS' REPORT FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

The directors present their report and the financial statements for the year ended 31 December 2022.

Principal activity

The principal activity of the company is that of providing health assessments based on blood samples.

STATEMENT OF INCOME AND RETAINED EARNINGS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

	Note	2022 £	2021 £
Turnover	3	36,894,513	74,441,438
Cost of sales		(23,282,742)	(35,671,413)
Gross profit		13,611,771	38,770,025
Administrative expenses		(16,253,351)	(12,567,958)
Exceptional administrative expenses		(262,373)	
Operating (loss)/profit	4	(2,903,953)	26,202,067
Interest receivable and similar income	8		2,973
(Loss)/profit before tax		(2,903,953)	26,205,040
Tax on (loss)/profit	9	1,569,219	(2,744,486)
(Loss)/profit for the financial year		(1,334,734)	23,460,554

There were no recognised gains and losses for 2022 or 2021 other than those included in the statement of income and retained earnings.

The notes on pages 16 to 28 form part of these financial statements.

THRIVA LIMITED REGISTERED NUMBER: 09828160

BALANCE SHEET AS AT 31 DECEMBER 2022

	Note		2022 £		2021 £
Fixed assets					
Tangible assets	11		199,374		173,218
,			199,374		173,218
Current assets					
Stocks	12	218,372		1,057,048	
Debtors: amounts falling due within one year	13	6,446,876		6,937,874	
Cash at bank and in hand	14	25,203,729		31,505,136	
		31,868,977		39,500,058	
Creditors: amounts falling due within one year	15	(4,285,269)	·	(11,054,591)	
Net current assets			27,583,708		28,445,467
Total assets less current liabilities			27,783,082		28,618,685
Creditors: amounts falling due after more than one year	16		(6,514)		-
Provisions for liabilities					
Deferred tax	17	(43,908)		(38,861)	
			(43,908)		(38,861)
Net assets			27,732,660		28,579,824
Capital and reserves					
Called up share capital	18		359		359
Share premium account	19		12,729,929		12,729,929
Share option reserve	19		487,644	*	74
Profit and loss account	19		14,514,728		15,849,462
			27,732,660		28,579,824
			======		

The financial statements were approved and authorised for issue by the board and were signed on its behalf by:

—DoguSigned by:

Hamish Grierson

-DE644519BC09428...

H Grierson

Director

Date: 4 August 2023

The notes on pages 16 to 28 form part of these financial statements.

STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

	Called up share capital	Share premium account	Share option reserve	Profit and loss account	Total equity
	£	£	£	£	£
At 1 January 2022	359	12,729,929	74	15,849,462	28,579,824
Comprehensive income for the year					
Loss for the year	-	-	-	(1,334,734)	(1,334,734)
Employee share options charge for the year Total comprehensive income for			487,570	<u>-</u>	487,570
the year	-	-	487,570	(1,334,734)	(847,164)
At 31 December 2022	359	12,729,929	487,644	14,514,728	27,732,660

STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2021

	Called up share capital	Share premium account	Share option reserve	Profit and loss account	Total equity
	£	£	£	£	£
At 1 January 2021	338	10,730,154	74	(7,611,092)	3,119,474
Comprehensive income for the year					
Profit for the year Total comprehensive income for		٠ -		23,460,554	23,460,554
the year	-	-	-	23,460,554	23,460,554
Shares issued during the year	21	1,999,775	-	-	1,999,796
At 31 December 2021	359	12,729,929	74	15,849,462	28,579,824

The notes on pages 16 to 28 form part of these .

STATEMENT OF CASH FLOWS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

	2022 £	2021 £
Cash flows from operating activities		
(Loss)/profit for the financial year Adjustments for:	(1,334,734)	23,460,554
Depreciation of tangible assets	97,711	48,079
Loss on disposal of tangible assets	-	20,373
Interest received	-	(2,973)
Taxation (credit)/charge	(1,569,219)	2,744,486
Decrease/(increase) in stocks	838,676	(859,267)
Decrease/(increase) in debtors	2,065,264	(71,416)
(Decrease)/increase in creditors	(6,194,683)	2,560,789
Net fair value losses recognised in P&L	488,430	-
Corporation tax (paid)	(568,125)	(2,137,500)
Net cash generated from operating activities	(6,176,680)	25,763,125
Cash flows from investing activities		
Purchase of tangible fixed assets	(125,332)	(189,277)
Sale of tangible fixed assets	605	-
Interest received	-	2,973
Net cash from investing activities	(124,727)	(186,304)
Cash flows from financing activities		
Issue of ordinary shares		1,999,796
Net cash used in financing activities	-	1,999,796
Net (decrease)/increase in cash and cash equivalents	(6,301,407)	27,576,617
Cash and cash equivalents at beginning of year	31,505,136	3,928,519
Cash and cash equivalents at the end of year	25,203,729	31,505,136
Cash and cash equivalents at the end of year comprise:		
Cash at bank and in hand	25,203,729	31,505,136
	25,203,729	31,505,136

The notes on pages 16 to 28 form part of these financial statements.

ANALYSIS OF NET DEBT FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

	At 1 January 2022 · £	Cash flows £	At 31 December 2022 £
Cash at bank and in hand	31,505,136	(6,301,407)	25,203,729
	31,505,136	(6,301,407)	25,203,729

The notes on pages 16 to 28 form part of these financial statements.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

1. Accounting policies

1.1 Basis of preparation of financial statements

The company is a private limited company incorporated and domiciled in the United Kingdom. The address of its registered office is 6th Floor, Classic House, 174-180 Old St, London, United Kingdom, EC1V 9BP. The financial statements are prepared in sterling (£), and are prepared for the year ended 31 December 2022 (2021: year ended 31 December 2021).

The financial statements have been prepared under the historical cost convention unless otherwise specified within these accounting policies and in accordance with Financial Reporting Standard 102, the Financial Reporting Standard applicable in the UK and the Republic of Ireland and the Companies Act 2006.

The preparation of financial statements in compliance with FRS 102 requires the use of certain critical accounting estimates. It also requires management to exercise judgment in applying the Company's accounting policies (see note 2).

The following principal accounting policies have been applied:

1.2 Going concern

The financial statements have been prepared on the going concern basis.

The directors have prepared projected cash flow information in excess of 12 months from the date of their approval of these financial statement. The detailed projections demonstrate the company is forecast to remain cash positive and accordingly the directors believe the company has adequate resources to continue in operational existence for the period of at least 12 months from the date of the approval of these financial statements.

1.3 Revenue recognition

Revenue is recognised to the extent that it is probable that the economic benefits will flow to the Company and the revenue can be reliably measured. Revenue is measured as the fair value of the consideration received or receivable, excluding discounts, rebates, value added tax and other sales taxes. In Thriva's case, the completion status of a contract is typically attached to when a test is processed and results are provided to the customer. In some cases a test can be dispatched but not returned by the customer, or returned after a significant period of time - In such cases the company uses the terms and conditions of a sale to recognise an appropriate amount of revenue for contracts that will not be completed from orders placed in the current period.

The following criteria must also be met before revenue is recognised:

Rendering of services

Revenue from a contract to provide services is recognised in the period in which the services are provided in accordance with the stage of completion of the contract when all of the following conditions are satisfied:

- the amount of revenue can be measured reliably;
- it is probable that the Company will receive the consideration due under the contract;
- the stage of completion of the contract at the end of the reporting period can be measured reliably;
- the costs incurred and the costs to complete the contract can be measured reliably

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

1. Accounting policies (continued)

1.4 Operating leases

Rentals paid under operating leases are charged to profit and loss on a straight-line basis over the lease term.

Benefits received and receivable as an incentive to sign an operating lease are recognised on a straight-line basis over the lease term, unless another systematic basis is representative of the time pattern of the lessee's benefit from the use of the leased asset.

1.5 Research and development

Expenditure on research and development is written off in the year in which it is incurred.

1.6 Interest income

Interest income is recognised in profit and loss using the effective interest method.

1.7 Pensions

Defined contribution pension plan

The Company operates a defined contribution plan for its employees. A defined contribution plan is a pension plan under which the Company pays fixed contributions into a separate entity. Once the contributions have been paid the Company has no further payment obligations.

The contributions are recognised as an expense in profit and loss when they fall due. Amounts not paid are shown in accruals as a liability in the balance sheet. The assets of the plan are held separately from the Company in independently administered funds.

1.8 Current and deferred taxation

The tax expense for the year comprises current and deferred tax. Tax is recognised in profit and loss except that a charge attributable to an item of income and expense recognised as other comprehensive income or to an item recognised directly in equity is also recognised in other comprehensive income or directly in equity respectively.

The current income tax charge is calculated on the basis of tax rates and laws that have been enacted or substantively enacted by the balance sheet date in the countries where the Company operates and generates income.

Deferred tax balances are recognised in respect of all timing differences that have originated but not reversed by the balance sheet date, except that:

- The recognition of deferred tax assets is limited to the extent that it is probable that they will be recovered against the reversal of deferred tax liabilities or other future taxable profits; and
- Any deferred tax balances are reversed if and when all conditions for retaining associated tax allowances have been met.

Deferred tax balances are not recognised in respect of permanent differences except in respect of business combinations, when deferred tax is recognised on the differences between the fair values of assets acquired and the future tax deductions available for them and the differences between the fair values of liabilities acquired and the amount that will be assessed for tax. Deferred tax is determined using tax rates and laws that have been enacted or substantively enacted by the balance sheet date.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

1. Accounting policies (continued)

1.9 Share based payments

Where share options are awarded to employees, the fair value of the options at the date of grant is charged to profit and loss over the vesting period. Non-market vesting conditions are taken into account by adjusting the number of equity instruments expected to vest at each balance sheet date so that, ultimately, the cumulative amount recognised over the vesting period is based on the number of options that eventually vest. Market vesting conditions are factored into the fair value of the options granted. The cumulative expense is not adjusted for failure to achieve a market vesting condition.

The fair value of the award also takes into account non-vesting conditions. These are either factors beyond the control of either party (such as a target based on an index) or factors which are within the control of one or other of the parties (such as the company keeping the scheme open or the employee maintaining any contributions required by the scheme).

Where the terms and conditions of options are modified before they vest, the increase in the fair value of the options, measured immediately before and after the modification, is also charged to profit and loss over the remaining vesting period.

Where equity instruments are granted to persons other than employees, profit and loss is charged with fair value of goods and services received.

1.10 Exceptional items

Exceptional items are transactions that fall within the ordinary activities of the Company but are presented separately due to their size or incidence.

1.11 Tangible fixed assets

Tangible fixed assets under the cost model are stated at historical cost less accumulated depreciation and any accumulated impairment losses. Historical cost includes expenditure that is directly attributable to bringing the asset to the location and condition necessary for it to be capable of operating in the manner intended by management.

Depreciation is charged so as to allocate the cost of assets less their residual value over their estimated useful lives, using the straight-line method.

Depreciation is provided on the following basis:

Fixtures and fittings - 3 years
Office equipment - 3 years
Computer equipment - 3 years

The assets' residual values, useful lives and depreciation methods are reviewed, and adjusted prospectively if appropriate, or if there is an indication of a significant change since the last reporting date.

Gains and losses on disposals are determined by comparing the proceeds with the carrying amount and are recognised in profit or loss.

1.12 Stock

Stocks are valued at the lower of cost and estimated selling price (less any associated costs to enable such sales to complete).

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

1. Accounting policies (continued)

1.13 Provisions for liabilities

Provisions are made where an event has taken place that gives the Company a legal or constructive obligation that probably requires settlement by a transfer of economic benefit, and a reliable estimate can be made of the amount of the obligation.

Provisions are charged as an expense to profit and loss in the year that the Company becomes aware of the obligation, and are measured at the best estimate at the balance sheet date of the expenditure required to settle the obligation, taking into account relevant risks and uncertainties.

When payments are eventually made, they are charged to the provision carried in the balance sheet.

1.14 Financial instruments

The Company only enters into basic financial instrument transactions that result in the recognition of financial assets and liabilities like trade and other debtors and creditors, loans from banks and other third parties, loans to related parties and investments in ordinary shares.

Debt instruments (other than those wholly repayable or receivable within one year), including loans and other accounts receivable and payable, are initially measured at present value of the future cash flows and subsequently at amortised cost using the effective interest method. Debt instruments that are payable or receivable within one year, typically trade debtors and creditors, are measured, initially and subsequently, at the undiscounted amount of the cash or other consideration expected to be paid or received. However, if the arrangements of a short-term instrument constitute a financing transaction, like the payment of a trade debt deferred beyond normal business terms or in case of an out-right short-term loan that is not at market rate, the financial asset or liability is measured, initially at the present value of future cash flows discounted at a market rate of interest for a similar debt instrument and subsequently at amortised cost, unless it qualifies as a loan from a director in the case of a small company, or a public benefit entity concessionary loan.

Financial assets and liabilities are offset and the net amount reported in the balance sheet when there is an enforceable right to set off the recognised amounts and there is an intention to settle on a net basis or to realise the asset and settle the liability simultaneously.

2. Judgments in applying accounting policies and key sources of estimation uncertainty

The preparation of the financial statements require management to make significant judgments, estimates and assumptions that effect the application of policies and reported amounts of assets, liabilities, income and expenses.

The estimates and associated assumptions are based on historical experiences and various other factors that are believed to be reasonable under the circumstances, the results of which form the basis of making the judgments about carrying values of assets and liabilities and are not readily apparent from other sources. Actual results may differ from these estimates. The judgments, estimates and assumptions which have a significant risk of causing a material adjustment to the carrying amount of assets and liabilities are:

Impairment of fixed assets

The group assess the impairment of tangible fixed assets subject to depreciation whenever events or changes in circumstances indicate that the carrying value may not be recoverable. Factors considered important that could trigger an impairment review include the following:

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

3. Turnover

5.

The whole of the turnover is attributable to the companies principle business activity.

4. Operating (loss)/profit

The operating (loss)/profit is stated after charging:

	2022 £	2021 £
Research & development charged as an expense	-	62,519
Exchange differences	3,837	2,159
Other operating lease rentals	522,489	366,555
Auditor's remuneration		
	2022 £	2021 £
Fees payable to the Company's auditor for the audit of the Company's financial statements	25,000	22,000
Fees payable to the Company's auditor and its associates in respect of:		
Taxation compliance services All other services	5,750 -	3,500 23,400

26,900

5,750

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

6. Employees

Staff costs, including directors' remuneration, were as follows:

	2022 £	2021 £
Wages and salaries	8,760,725	6,231,130
Social security costs	1,222,861	656,032
Pension costs	302,315	171,695
•	10,285,901	7,058,857

The average monthly number of employees, including the directors, during the year was as follows:

		2022 No.	2021 No.
	Employees	122	89
7.	Director's remuneration		
		2022 £	2021 £
	Director's emoluments	428,025	563,805

During the year retirement benefits were accruing to 3 director's (2021: 3) in respect of defined contribution pension schemes.

22,619

450,644

19,459

583,264

The highest paid director received remuneration of £154,638 (2021: £187,935).

Company contributions to defined contribution pension schemes

The value of the Company's contributions paid to a defined contribution pension scheme in respect of the highest paid director amounted to £9,452 (2021: £6,954).

8. Interest receivable

2022 £	2021 £
<u> </u>	2,973
<u>-</u>	2,973
	£

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

9. Taxation

	2022 £	2021 £
Corporation tax		
Current tax on profits for the year	(1,574,266)	2,705,625
·	(1,574,266)	2,705,625
Total current tax	(1,574,266)	2,705,625
Deferred tax		
Origination and reversal of timing differences Effect of tax rate change on opening balance	5,047 -	38,860 1
Total deferred tax	5,047	38,861
Taxation on (loss)/profit on ordinary activities	(1,569,219)	2,744,486

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

9. Taxation (continued)

Factors affecting tax charge for the year

The tax assessed for the year is the same as (2021: the same as) the standard rate of corporation tax in the UK of 19% (2021: 19%) as set out below:

	2022 £	2021 £
(Loss)/profit on ordinary activities before tax	(2,903,953)	26,205,040
(Loss)/profit on ordinary activities multiplied by standard rate of corporation tax in the UK of 19% (2021: 19%) Effects of:	(575,030)	4,978,958
Fixed asset differences	(7,109)	(10,000)
Capital allowances for year in excess of depreciation	108,954	75,171
Additional- deduction for R&D expenditure	(1,081,893)	(611,726)
Remeasurement of deferred tax for changes in tax rates	1,210	9,327
Movement in deferred tax not recognised	-	(1,697,244)
Adjustments to tax charge in respect of prior periods	(1,574,266)	-
Other permanent differences	148	-
Losses carried back	1,558,767	
Total tax charge for the year	(1,569,219)	2,744,486

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

9. Taxation (continued)

Factors that may affect future tax charges

On 3 March 2021, the Chancellor of the Exchequer announced that the corporation tax rate would increase to a maximum of 25% from 1 April 2023. This was substantively enacted on 24 May 2021. Deferred tax is calculated at the tax rates that are expected to apply in the period when the liability is settled, or the asset is realised, based on tax law and the corporation tax rates that have been enacted, or substantively enacted, at the balance sheet date. As such, the deferred tax rate applicable at 31 December 2021 is 25% and deferred tax has been re-measured at this date

10. Exceptional items

	2022 £	2021 £
Restructing costs to profit and loss	262,373	<u>-</u>
	262,373	<u>-</u>

11. Tangible fixed assets

	Fixtures and fittings	Office equipment £	Computer equipment £	Total £
Cost or valuation				
At 1 January 2022	4,676	28,131	243,893	276,700
Additions	21,770	4,557	99,005	125,332
Disposals	-	(907)	(509)	(1,416)
At 31 December 2022	26,446	31,781	342,389	400,616
Depreciation				
At 1 January 2022	521	7,380	95,581	103,482
Charge for the year on owned assets	4,152	7,864	86,555	98,571
Disposals	-	-	(811)	(811)
At 31 December 2022	4,673	15,244	181,325	201,242
Net book value				
At 31 December 2022	21,773	16,537	161,064	199,374
At 31 December 2021	4,155	20,751	148,312	173,218

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

12.	Inventories		
	·	2022 £	2021 £
	Inventories	218,372	1,057,048
		218,372	1,057,048
13.	Debtors		
		2022 £	2021 £
	Trade debtors	62,882	13,404
	Other debtors	2,753,389	171,980
	Prepayments and accrued income	3,630,605	6,752,490
		6,446,876	6,937,874
14.	Cash and cash equivalents		
		2022 £	2021 £
	Cash at bank and in hand	25,203,729	31,505,136
		25,203,729	31,505,136
15.	Creditors: Amounts falling due within one year		
		2022 £	2021 £
	Trade creditors	1,743,093	4,059,318
	Corporation tax	-	568,125
	Other taxation and social security	585,325	3,198,468
	Other creditors	178,455	1,462,739
	Accruals and deferred income	1,778,396	1,765,941
		4,285,269	11,054,591

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

16.	Creditors: Amounts falling due after more than one year		
		2022 £	2021 £
	Accruals and deferred income	6,514	
		6,514	-
		<u> </u>	
17.	Deferred taxation		
			2022 £
	At beginning of year		(38,861)
	Charged to profit or loss		(5,047)
*	At end of year	=	(43,908)
	The provision for deferred taxation is made up as follows:		
		2022 £	2021 £
	Provision at start of period	(38,861)	
	Deferred tax charged in the profit and loss for the period	(5,047)	(38,861)
		(43,908)	(38,861)
18.	Share capital		
		2022	2021
	Allotted and and fully sold	£	£
	Allotted, called up and fully paid 1,065,091 Ordinary A shares of £0.0001 each	107	107
	2,114,470 Ordinary shares of £0.0001 each	211	211
	407,463 Series A Extension shares of £0.0001 each	41 	41
		359	359

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

19. Reserves

Share premium account

Includes any premiums received on issue of share capital. Any transaction costs associated with the issuing of shares is deducted from share premium.

Profit and loss account

Includes all current and prior period retained profit and losses.

20. Share-based payments

Thriva Limited have had share options in issue since 2017. These are granted at the discretion of the director's. The number of equity-settled share based payment options have been disclosed in the table below. There has been a charge of £487k for the equity-settled share based payment options made during 2022 (2021: £nil).

	Weighted average exercise price (pence) 2022	Number 2022	Weighted average exercise price (pence) 2021	Number 2021
Outstanding at the beginning of the year	0.0001	277,884	0.0001	151,232
Granted during the year	0.0001	2,131	0.0001	146,730
Forfeited during the year	0.0001	(53,109)	0.0001	(20,078)
Outstanding at the end of the year		226,906		277,884
			2022	2021
			Black Scholes Options	Black Scholes Options
Option pricing model used				Pricing Model
Weighted average share price (pence)			4.81	4.81
Exercise price (pence)			0.0001	0.0001
Weighted average contractual life (days)			3650	3650
Expected volatility			50%	50%
Risk-free interest rate			3.5%	3.5%

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

21. Pension commitments

The company operates a defined contributions pension scheme. The assets of the scheme are held separately from those of the Company in an independently administered fund. The pension cost charge represents contributions payable by the Company to the fund and amounted to £302,315 (2021: £171,695). Contributions totaling £132,913 (2021: £52,527) were payable to the fund at the balance sheet date and are included in creditors.

22. Commitments under operating leases

At 31 December 2022 the Company had future minimum lease payments due under non-cancellable operating leases for each of the following periods:

	2022 £	2021 £
Not later than 1 year	640,490	332,353
Later than 1 year and not later than 5 years	406,000	-
	1,046,490	332,353

23. Controlling party

There is no ultimate controlling party in place during the year.